權紀-1

監察院人權保障委員會暨性別平等小組第 5 屆第 6 次會議

紀錄

時  間：中華民國 104 年 1 月 14 日(星期三)下午 2 時

30 分

地  點：本院 3 樓第 3 會議室

出席委員：尹祚芊、方萬富、王美玉、江明蒼、江綺雯、

林雅鋒、孫大川、高鳳仙、陳小紅、楊美鈴

請假委員：劉德勳

列席人員：傅秘書長孟融、許副秘書長海泉、林執行秘書

明輝、吳科員姿嫺、盧專員姿麟、鄭科員慧雯

主  席：孫大川

執行秘書：林明輝

記  錄：鄭慧雯

  甲、報告事項

一、宣讀本會暨性別平等小組第 5 屆第 5 次會議紀錄。

  決定：確定。

二、為衛生福利部函請總統府及五院秘書長配合落實兒童

權利公約(CRC)及其施行法各項規定 1 事。報請 鑒察。

決定：准予備查。

三、有關立法院第 8 屆第 6 會期司法及法制委員會第 13 次

全體委員會議審查 104 年度中央政府總預算，立法委

員提案涉及本院人權保障業務部分，本會謹研擬書面

答覆報告 1 份。報請 鑒察。

權紀-2

決定：准予備查。

四、為本會彙整 103 年度下半年本院辦理「兩公約」宣導

成果 1 事。報請 鑒察。

決定：准予備查。

乙、討論事項

一、為規劃撰寫本院 2014 年人權工作實錄涉及案例選擇作

業。提請 討論案。

決議：照案通過，請幕僚依下列規劃方式進行案例選

擇作業：

（一）對於續任委員及第 5 屆新任委員於 2014

年完成調查之案件，仍得循往例，由本會

繕具調查案由清冊，箋請其自行選出撰寫

案例。

（二）對於離任第 4 屆委員於 2014 年完成調查

之案件，由本會幕僚商同調查處原協查人

員，基於案件重要性、調查成效及委員調

查案例之衡平等原則，選出一定比率之撰

寫案例；並提報本會委員會議討論及確

認。

散會：下午 3 時 35 分

          主  席：孫大川